Администрация
муниципального образования
«Новотузуклейский сельсовет»
Камызякского района
Астраханской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22 марта 2010 г                                                                    № 160
Об определении должностных лиц
МО «Новотузуклейский сельсовет»
уполномоченных составлять
протоколы об административных
правонарушениях
В соответствии сост. 31.п.14 Закона  Астраханской области от 04.09.2007 49/2007-ОЗ  «Об административных правонарушениях»  по определению должностных лиц местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях,  и составлению протоколов об административных правонарушениях, Уставом Мо «Новотузуклейский сельсовет»
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить  должностных лиц МО «Новотузуклейский сельсовет», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных  Законом Астраханской области от  04.09.2007 49/2007-ОЗ  «Об административных правонарушениях»  согласно приложению №1
2. Утвердить форму бланка протокола об административных правонарушениях в отношении физических/ должностных  и  юридических лиц согласно  приложения №2
3. Обнародовать настоящее постановления, разместив его на информационном стенде в администрации и сельской библиотеке.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава МО
«Новотузуклейский сельсовет»                                     Л.Ю.Прозорова

Приложение № 1
к постановлению администрации
МО «Новотузуклейский сельсовет»
 от 22.03.2010 года № 160
Список
должностных лиц МО «Новотузуклейский сельсовет», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных  Законом Астраханской области от  04.09.2007 49/2007-ОЗ  «Об административных правонарушениях»
Прозорова Л.Ю. – глава МО «Новотузуклейсий сельсовет»
Богданова  В.Б.- заместитель Главы Администрации
МО «Новотузуклейский сельсовет»
Рудикова С.И. – ведущий специалист администрации МО «Новотузуклейский сельсовет»
Малыченко Н.В.- специалиста Администрации МО «Новотузуклейский сельсовет»

Приложение № 2
к постановлению администрации
МО «Новотузуклейский сельсовет»
 от 22.03.2010 года № 160

ПРОТОКОЛ №
                    ОБ АДМИНИСТРАТИВНОМ ПРАВОНАРУШЕНИИ
__________________________                                     ____ __________ 200__г.
(место составления)

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
                                  (должность, Ф.И.О. должностного лица, составившего протокол)
Составил в соответствии со статьей 28.2 кодексом Российской Федерации  об административном правонарушении настоящий протокол в отношении ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
( Ф.И.О., полностью, дата рождения, адрес мечта жительства, место работы и должность, данные паспорта или иного документа, удостоверяющего личность лица, в отношении которого составляется протокол, Ф.И.О. и должность его представителя)
о том, что ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
( дата, время (период) и место совершения правонарушения)
__________________________________________________________________
(кратко описываются действия (бездействия), совершенные физическим  или юридическим лицом)
То есть совершил (а) правонарушение (я), предусмотренное (ые) частью (частями) ______________ статьи (статей) _____________________________
Закона Астраханской области от  04.09.2007 49/2007-ОЗ  «Об административных правонарушениях»
Потерпевшим по делу является_____________________________________________________________________________________________________________________________
(Ф.И.О., дата рождения,  адрес мечта жительства, место работы и должность, данные паспорта или иного документа, удостоверяющего личность потерпевшего)
Свидетелями, удостоверяющими факт правонарушения, являются (если имеются):
1.________________________________________________________________
2._________________________________________________________________
3._________________________________________________________________
               ( Ф.И.О., дата рождения,  адрес мечта жительства, место работы и должность, данные паспорта или иного документа, удостоверяющего личность)
 Объяснение лица, (его законного представителя),  в отношении  которого составлен протокол:
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Иные сведения по делу:__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Предусмотренные Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях права и обязанности лица, в отношении которого составлен протокол (его представителя), потерпевшего, свидетелей, иных участников производства по делу, разъяснены:
__________________________________________________________________
(подпись лица, составившего протокол, и лиц, которым разъяснены их права и обязанности)
К протоколу прилагаются:_________________________________________________________________________________________________________________________
( перечень прилагаемых к протоколу документов и вещей)
Протокол составил:________________                 __________________
                                                               (подпись)		          			( Ф.И.О.)
С протоколом ознакомлен(а)                       __________________
                           (подпись лица,  в отношении   которого составлен протокол)
Копия протокола вручена ________________________________________
                                        (подпись лица,  в отношении   которого составлен протокол)
 Подписи иных участников производства по делу:
____________________________________________________________________________________________________________________________________